
38Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.201

15. THIAGO CESAR DE OLIVEIRA SILVA, inscrito no CPF n.º 
XXX.852.531-XX, ocupante do cargo de Delegado de Polícia 
Substituto;
16. THIAGO ESCANDOLHERO MARTINHO, inscrito no CPF 
n.º XXX.356.771-XX, ocupante do cargo de Delegado de Polícia 
Substituto; e
17. TIAGO FRAGA FERRAO, inscrito no CPF n.º XXX.440.367-XX, 
ocupante do cargo de Delegado de Polícia Substituto.

Art. 2º  Determinar o envio de cópia deste ato à Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Polícia Civil e à Divisão 
de Acompanhamento de Estágio Probatório da Superintendência 
de Correições e Disciplina da Polícia Civil, para conhecimento e 
devidos registros; e à Secretaria de Estado da Administração, para 
conhecimento.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

Goiânia, 09 de janeiro de 2024.

ANDRÉ GUSTAVO CORTEZE GANGA
Delegado-Geral da Polícia Civil

<#ABC#433558#38#502767/>

Protocolo 433558
<#ABC#433564#38#502773>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 12/2023 - GGF/PC, a Superintendente de 
Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de 
suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023 Resolve: 
Designar os(as) servidores(as) públicos(as) WOLNEY CABRAL 
QUIXABEIRA (CPF: XXX.745.731-XX) e GUILHERME SAVA 
PUPAK (CPF XXX.908.331-XX para respectivamente exercerem 
as funções de Gestor(a) e Gestor(a) Substituto(a) do Contrato nº 
173/2023 - SSP (Processo nº 202300007060475). Data: 10/01/2024.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#433564#38#502773/>

Protocolo 433564
<#ABC#433565#38#502774>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 13/2023 - GGF/PC, a Superintendente de 
Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de 
suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023 Resolve: 
Designar os(as) servidores(as) públicos(as) WOLNEY CABRAL 
QUIXABEIRA (CPF: XXX.745.731-XX) e GUILHERME SAVA 
PUPAK (CPF XXX.908.331-XX) para respectivamente exercerem 
as funções de Gestor(a) e Gestor(a) Substituto(a) do Contrato nº 
174/2023 - SSP (Processo nº 202300007060475). Data: 10/01/2024.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#433565#38#502774/>

Protocolo 433565
<#ABC#433566#38#502775>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 14/2023 - GGF/PC, a Superintendente de 
Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de 
suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023 Resolve: 
Designar os(as) servidores(as) públicos(as) WOLNEY CABRAL 
QUIXABEIRA (CPF: XXX.745.731-XX) e GUILHERME SAVA 
PUPAK (CPF XXX.908.331-XX para respectivamente exercerem 
as funções de Gestor(a) e Gestor(a) Substituto(a) do Contrato nº 
175/2023 - SSP (Processo nº 202300007060475). Data: 10/01/2024.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#433566#38#502775/>

Protocolo 433566
<#ABC#433596#38#502812>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 15/2023 - GGF/PC, a Superintendente de 
Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de suas 
atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 76/2023, Resolve: 
Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Bruno Henrique 
Granado,  inscrito no CPF n.º XXX.401.461-XX como gestor, Bruna 
Oliveira Martins,  inscrito no CPF n.º XXX.922.051-XX como gestora 

substituta e Luciano Inácio, inscrito no CPF n.º XXX.265.941-XX e 
Tais Tâner Silva, inscrito no CPF n.º XXX.371.291-XX como fiscais 
do Contrato de Repasse nº 934689/2022/MJSP/CAIXA (Processo 
nº 202200007018779). Data: 10/01/2024.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#433596#38#502812/>

Protocolo 433596

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#433575#38#502787>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2024- PM (55264094)
Processo: 202300002065227;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: FUNCIONAL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita 
no CNPJ/ME sob o nº 31.822.605/0001-91, 
neste ato representada pelo Sr. TRAJANO 
JOSÉ DE ALMEIDA FILHO, portador do CPF 
nº XXX.029.961-XX. 

Objeto: Construção de cozinha com refeitório, sala de 
recepção e barbearia no Comando Geral da 
Polícia Militar de Goiás - QCG/PMGO.

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 25000100- Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902  - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 296.950,00 (duzentos e noventa e seis mil, 
novecentos e cinquenta reais) ;

Data da 
Assinatura:

09/01/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#433575#38#502787/>

Protocolo 433575

<#ABC#433576#38#502788>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2024- PM (55272888)
Processo: 202300002101422;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: FUNCIONAL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita 
no CNPJ/ME sob o nº 31.822.605/0001-91, 
neste ato representada pelo Sr. TRAJANO 
JOSÉ DE ALMEIDA FILHO, portador do CPF 
nº XXX.029.961-XX. 

Objeto: Construção da cobertura da guarita do 
Comando de Apoio Logístico e Tecnologia da 
Informação - CALTI/PMGO, no município de 
Goiânia/GO.

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902  - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 428.000,00 (quatrocentos e vinte e oito mil 
reais) ;

Data da 
Assinatura:

09/01/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#433576#38#502788/>

Protocolo 433576

<#ABC#433577#38#502789>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2024- PM (55300248)
Processo: 202300002098390;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: fa8a9176


